
 

ZÁPISNICA   

z mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Stráža 

zo dňa 25.10.2024 o 18.00 hod.  
 

Počet zvolených poslancov:  7 

Prítomní podľa prezenčnej listiny:  5, od uznesenia č. 65/2024:      6 

Neprítomní poslanci:   1  Radočani Dalibor 

 

Program rokovania: 

 

   1.  Otvorenie, schválenie programu  

   2.  Určenie zapisovateľa a  overovateľov zápisnice 

   3.  Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry v obciach  

        do  3000 obyvateľov na základe výzvy č. 2024/001 Fondu na podporu športu  

   4.  Schválenie návrhu uznesenia 

   5.  Záver 

 

1.Otvorenie, schválenie programu 

Uznesenie č. 61/2024  

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril a viedol pán starosta Ján Poliak. Privítal prítomných. 

Po skonštatovaní, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a Obecné zastupiteľstvo je 

uznášaniaschopné zahájil rokovanie. Predniesol návrh programu, ktorý bol jednohlasne schválený. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Stráži schválilo: 

 

1. Program rokovania OZ. 

 

Prítomní poslanci: 5  Bugáň Peter, Mgr. Franek Matej, Kováčová Anna, Poliaková Gabriela,  

Ing. Šopor Rastislav 

 

Hlasovanie: 

Za:   5 Bugáň Peter, Mgr. Franek Matej, Kováčová Anna, Poliaková Gabriela, 

Ing. Šopor Rastislav  

  

Proti:   0 

Zdržali sa:  0 

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Uznesenie č.62/2024 

Obecné zastupiteľstvo v Stráži určilo 

 

zapisovateľa:   Eva Guothová 

overovateľov zápisnice: Anna Kováčová, Gabriela Poliaková  

 

Prítomní poslanci:  5  Bugáň Peter, Mgr. Franek Matej, Kováčová Anna, Poliaková Gabriela, 

Ing. Šopor Rastislav  

 

 

 



Hlasovanie: 

Za:   5 Bugáň Peter, Mgr. Franek Matej, Kováčová Anna, Poliaková Gabriela, 

    Ing. Šopor Rastislav 

Proti:   0 

Zdržali sa:  0 

 

 

3. Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry v obciach 

     do 3000 obyvateľov na základe výzvy č. 2024/001 Fondu na podporu športu 

 

    Uznesenie č. 63/2024 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Stráži vzalo na vedomie: 

 

1.Správu starostu: 

1. O možnosti získať finančné prostriedky na rekonštrukciu a modernizáciu multifunkčného ihriska 

z Eurofondov. Je vyhlásená výzva pre obce do 3000 obyvateľov.   

 

 

Prítomní poslanci: 5 Bugáň Peter, Mgr. Franek Matej, Kováčová Anna, Poliaková Gabriela, 

Ing. Šopor Rastislav  

 

 

    Uznesenie č. 64/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo v Stráži schválilo: 

 

- Predloženie žiadosti o poskytnutie príspevku v rámci programu „Výstavba, rekonštrukcia 

a modernizácia športovej infraštruktúry v obciach do 3000 obyvateľov“ na základe výzvy  

č. 2024/001 Fondu na podporu športu  na projekt „Rekonštrukcia ihriska v obci Stráža“ 

- Zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytnutia finančných 

prostriedkov z Fondu na podporu športu. 

- Zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu vo 

výške  10% z celkovej sumy oprávnených výdavkov projektu t.j. 8 929,96 Eur. 

- Zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov projektu z rozpočtu obce 

Stráža. 

 

 

Prítomní poslanci: 5 Bugáň Peter, Mgr. Franek Matej, Kováčová Anna, Poliaková Gabriela,  

Ing. Šopor Rastislav  

 

Hlasovanie: 

Za:   4 Bugáň Peter, Mgr. Franek Matej, Kováčová Anna,  

Ing. Šopor Rastislav  

Proti:   0 

Zdržali sa:  1 Poliaková Gabriela 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 65/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo v Stráži schválilo: 

 

1. Čerpanie finančných prostriedkov z Rezervného fondu obce Stráža vo výške 3 970,00 Eur 

slovom -Tritisícdeväťstosedemdesiateur- na dažďovú kanalizáciu – odvodnenie miestnej 

komunikácie pri rodinnom dome číslo 226 v k. ú. Stráža. 

      

Prítomní poslanci. 6 Bugáň Peter, Mgr. Franek Matej,  Kováčová Anna, Poliaková  

Gabriela, Radočani Michal, Ing. Šopor Rastislav 

 

Hlasovanie: 

Za:   5 Bugáň Peter,  Mgr. Franek Matej, Kováčová Anna, Poliaková  

Gabriela, Radočani Michal  

Proti:   0    

Zdržali sa:  1 Ing. Šopor Rastislav   

 

Diskusia: 

 

     Uznesenie č. 66/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo v Stráži vzalo na vedomie  a doporučilo  riešiť diskusné príspevky starostu, 

poslancov a občanov: 

 

Ján Poliak, starosta: 

Oboznámil poslancov s návrhom dopravného projektu v obci Stráža a plánovanou dažďovou 

kanalizáciou na hornom konci od Alojza Kubalu po kanalizačný zberač Krščančin potok. 

 

Guothová Eva: Upozornila, že je pri tom potrebné urobiť odvodnenie cesty pri  rodinnom dome  

č. 32, kde stojí po dažďoch veľa vody a ide im do pivnice, čo žiadali už v minulosti. Voda stojí do 

polovice cesty, v zime  mrzne a hrozí  tam nebezpečenstvo úrazu chodcom  aj vodičom áut.  

Zároveň  opätovne žiadala  pri budovaní odvodnenia spevnenie plochy pri zastávke autobusu  

na hornom konci obce. Je tam blato, deti znečisťujú autobus a vodič im nadáva. 

 

Sotolárová Dana: Pýtala sa na plánovanú 2. etapu cyklotrasy či pôjde okolo nich. Nesúhlasí s tým. 

Kritizovala, že sa budú musieť vyrúbať stromy je to vstup do obce ako to bude vyzerať. Pýtala sa 

tiež koľko projektov je na most a či sme dostali niečo z cyklotrasy na údržbu zelene a prečo sme 

nezdvihli cestu okolo nich voda im tečie do dvora aby sme tam tiež urobili odvodnenie. Žiadala tiež 

posýpanie ciest v zimnom období. 

 

Prítomní poslanci: 6 Bugáň Peter, Mgr. Franek Matej,  Kováčová Anna, Poliaková  

Gabriela,  Radočani Michal, Ing. Šopor Rastislav 

 

 

4. Schválenie návrhu uznesenia 

 

Návrhová komisia predniesla návrh uznesenia. Návrh bol jednohlasne schválený. 

 

Prítomní poslanci: 6 Bugáň Peter, Mgr. Franek Matej, Kováčová Anna, Poliaková Gabriela,  

Radočani Michal, Ing. Šopor Rastislav 

 

 



Hlasovanie: 

Za:   6 Bugáň Peter, Mgr. Franek Matej, Kováčová Anna, Poliaková Gabriela, 

Radočani Michal, Ing. Šopor Rastislav 

      

Proti:   0 

Zdržali sa:  0 

 

 

 

 

5. Záver 

 

Po  prerokovaní všetkých bodov programu a po schválení uznesenia pán starosta 

Ján Poliak  poďakoval prítomným za účasť a ukončil zasadnutie. 

 

V Stráži dňa  25.10.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ján Poliak, starosta   .....................................................   

 

Eva Guothová, zapisovateľka ..................................................... 

 

Anna Kováčová, overovateľka ..................................................... 

 

Gabriela Poliaková, overovateľka ..................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


